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Länsnätverket för förvaltningschefer,  

(Länschefsnätverket, LCHNV)  

 

Minnesanteckningar Länschefsnätverket 

Datum: 2024-09-19 

Dnr: HSN 2024/1905 

 

Datum: 13 september 2024 

Tid: Kl. 9.30 – 12.00 

Plats: Lokal Stängslet, Myntgatan 2 Falun samt digitalt via Teams 

 

Närvarande: (Överstruken = icke närvarande) 

Kommun Region Dalarna 

Anna-Karin Stillfors Avesta Åsa Dedering Hälso- och sjukvårdsdirektör 

Johanna Munters, Tommy 

Berglund  Borlänge Beat Axå Divisionschef Psykiatri & Hab 

Maria Jonsson, Arne Holmström, 

Ulrika Forssell 
Falun Helen Kastemyr Divisionschef Primärvård 

Ulrika Gärdsback Gagnef Susanne Magnusson Divisionschef Medicin 

Anna Frisk Hedemora Magnus Thureson Vårdvalschef 

Isabella Piva-Hultström Leksand Linus Nielsen Tf Förvaltningschef DHC 

Carina Gullemo, Jonas Fors Ludvika Annika Olofsson Avd.chef Omställning HoS 

Maria Ståhl Malung-Sälen     

Anna Ståhlkloo Mora 
  

Jesper Karlsson Orsa   

Malin Lindén-Ohlsson Rättvik   

Elisabet Zimmer, Maria Ronsten Smedjebacken RSS Dalarna / Hälsa och välfärd 

Inga-Lill Frank Säter Helena De La Cour Tf Chef RSS Dalarna 

Frida Hellberg, Urban Sundström Vansbro Maria Högkvist RSS Samordnare 

Maria Särnblad (tf) Älvdalen Stefan Nielsen Samordnare 

 

1. Mötets öppnande och presentationsrunda 

 
Ordförande Beat Axå öppnade mötet och hälsade alla välkomna. Då flera nya 
deltagare i Länschefsnätverket tillkommit följde en kort presentationsrunda. 
 
Länschefsnätverket beslutade: 
att öppna mötet. 
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2. Godkännande av dagordning 

 
Åsa Dedering anmälde en övrig fråga som knyter an till punkt 7 om digitalisering. 
 
Länschefsnätverket beslutade: 
att godkänna dagordningen. 
 

3. Föregående minnesanteckningar 240612 

 
Länschefsnätverket beslutade: 
att lägga minnesanteckningarna till handlingarna. 
 

4. Rapporter och delgivningar  

Föredragande: Maria Högkvist och Stefan Nielsen, RSS Samordnare 
 

a) Uppstart av arbetsgrupp MiniMaria 
Arbetsgruppen är utsedd men uppstarten av arbetet är något försenat. 

b) Cosmic Link  
13 av 15 kommuner har tecknat avtal. 

c) Ansökningar medel ÖK Psykisk hälsa och suicidprevention  
Stefan Nielsen berättade om att 6 ansökningar beviljats medel. Maria 
Högkvist berättade att en ny modell för uppföljning i form av dialogmöten ska 
användas, istället för enkät, inom det prioriterade området ”Ett stärkt och 
utvecklat suicidpreventivt arbete”. 

d) Uppstart av projekt - Resurscentrum mot hedersrelaterat våld och förtryck i 
Dalarna (RCH).  
Beslut om tilldelning av medel skickades ut i början av sommaren. Medlen 
täcker en heltidstjänst som samordnare för RCHs operativa verksamhet.  
Ansvaret för etableringen av RCH Dalarna ligger hos Barnahus. 

e) Föreläsning om ADHD i höst arrangeras av RD – inbjudan till LCHNV.  
Beat Axå berättade om en föreläsningseftermiddag och tillfälle till diskussion 
om ADHD med forskare och erfarna kliniker på området. Målgrupp: läkare, 
psykologer, remittenter till psykiatri, chefer och politiker Tid:  Torsdagen 14 
november, 13.00-16.30. Inbjudan får gärna spridas till relevanta mottagare i 
varje organisation. Se bilaga 2. 

f) Nätverket för Nära vård i sjukvårdsregion Mellansverige bjuder in till 
nätverksträff, där Region Västmanland står som värd denna gång. Temat för 
dagen är: Fallprevention. Tid: 24 oktober kl. 13-16.30 på Teams.  
Målgrupp: Medarbetare från olika professioner som möter äldre i yrket 
Du som leder och ansvarar för verksamheter som möter äldre i både region 
och kommun. Verksamhetsutvecklare, vårdutvecklare, högre ledning 
Utskick har gjorts genom kalenderbokning till LCHNV och MAS/MAR-
nätverket, men kan spridas till fler genom att ni sprider kalenderhändelsen.  
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g) Länsdialogen – 11 oktober.  
Maria Högkvist påminde om länsdialogen och bad representanterna i LCNHV 
att se över sitt deltagande av representanter från LCHNV. Om RD inte fyller 
sin tilldelning av platser finns en kölista bland kommunerna.  

h) Maria Högkvist berättade att Regeringen beslutat om en förstärkt satsning på 
kunskapsstyrning inom äldreomsorgen för RSS. Satsningen innebär att 
stödja kunskapsstyrningen för äldreomsorgen och föreslås omfatta totalt 100 
miljoner kronor årligen och pågå under åren 2025–2027, vilket kommer 
fördelas mellan landets RSS:er.  

 
Länschefsnätverket beslutade: 
att lägga informationen till handlingarna. 
 

5. Beslut: Att uppdrag om revidering av Länsövergripande riktlinje vid 

övervägande av skyddsåtgärder inom kommunens vård och omsorg ges till 

MAS/MAR-nätverket 

Föredragande: Stefan Nielsen, samordnare RSS 
 
När beslut fattades om hantering av de länsövergripande styrdokumenten vid förra 
Länschefsnätverket 240612 var det ännu inte bestämt hur hanteringen av 
Länsövergripande riktlinje vid övervägande av skyddsåtgärder inom kommunens 
vård och omsorg skulle hanteras. Nu har dialog förts mellan MAS/MAR-nätverket 
och Kunskapscentrum för kommunal hälso- och sjukvård (KKHS) vid Högskolan 
Dalarna som utmynnat i att MAS/MAR-nätverket önskar få uppdraget från 
Länschefsnätverket att revidera/uppdatera riktlinjen. 
 
Linus Nielsen flaggade för att hjälpmedel gärna blir inbjudna att delta i 
revideringsarbetet.  
 
Länschefsnätverket beslutade: 
att ge MAS/MAR-nätverket i uppdrag att revidera Länsövergripande riktlinje 
vid övervägande av skyddsåtgärder inom kommunens vård och omsorg. 
 

6. Rapport: Vårdkartan 3.0 

Föredragande: Gabriella Aulin och Jonatan Hallberg, utredare Avdelning 
Produktion och tillgänglighet, Region Dalarna 
 
Gabriella Aulin och Jonatan Hallberg var inbjuden till Länschefsnätverket för att 
berätta om och presentera den senaste versionen av Vårdkartan som innehåller 
data främst utifrån ett listningsperspektiv. Vårdkartan ger möjligheter att bland 
annat söka fram mångbesökare inom sjukvården för att följa upp och erbjuda 
dem bästa möjliga vård. Kort information om hur primärvården börjat arbeta med 
Vårdkartan. I framtiden hoppas Vårdkartan kunna koppla ihop regionens 
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vårdkarta som visar på utbudspunkter med kommunens utbudspunkter. Vidare 
gavs en spaning kring framtida utvecklingsbehov/möjligheter av Vårdkartan. 
 
Ett förslag som lyftes fram som ett led i vidareutvecklingen av tjänsten är att det 
vore önskvärt att kunna se antal inskrivna i hemsjukvården. Ett annat önskemål 
som framfördes var att även kunna ge behörighet/inloggning till tjänsten för 
kommunerna. Gabriella och Johan tar med sig dessa synpunkter till 
arbetsgruppen och återkommer till LCHNV.  
 
Länschefsnätverket beslutade: 
att lägga informationen till handlingarna. 
 

7. DalSam - Samverkan kring Digitalisering i Dalarna 

Föredragande Li Strid, verksamhetsutvecklare, ATEA 
 
Li Strid presenterade bakgrunden till uppdraget och syftet med att samverka 
kring digitalisering mellan kommun och region. DalSam är ett initiativ från 
Ledningsgrupp för regional samverkan (LGRS) för att utreda hur samverkan ska 
kunna ske. Li är sammankallande för den arbetsgrupp som tillsats och 
arbetsgruppen efterlyser bland annat synpunkter på områden för samverkan 
kring digitalisering.  
 
Några förslag som lyftes från mötet handlade om gemensamt upphandlat 
verksamhetssystem och SKRs Handslaget.  
 
Li delger Styrgruppen handlingarna i den delleverans som ska redovisas i slutet 
av september.  
 
Åsa Dedering lyfte sin övriga fråga som en information till Länschefsnätverket. Det 
handlar om att man fått en inbjudan till dialogträff med Regeringens samordnare 
för nationell digital infrastruktur. Det bestämdes att Styrgruppen får komma fram till 
hur och när dialogträff ska ske. 
 
Länschefsnätverket beslutade: 
att lägga informationen till handlingarna. 
 

8. Dialog: En väg in - för barn och unga med psykisk ohälsa   

Föredragande: Mia Lehnberg, Utvecklingsledare, Omställning Hälso- och sjukvård 
 

Psykiatrin och Primärvården i Region Dalarna har fått i uppdrag av 
regionledningen att starta upp En väg in för barn och unga som upplever psykisk 
ohälsa. Uppdraget är att ta emot 1177-meddelanden, egenremisser och 
telefonsamtal från invånare barn och ungdomar 6 t.o.m. 17 år och/ eller 
vårdnadshavare och rådgivningssamtal från vårdgrannar och 
samverkanspartners. Även remisser till BUP ska eventuellt gå via En väg in.  
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Ingången ska vara regiongemensam och gå digitalt via plattformen 1177 Direkt.  
Via ingången görs en triagering i syfte att erbjuda rätt insats och vårdnivå från 
början. I de fall ingen vårdinsats krävs, ges råd och stöd och eventuell hänvisning 
till andra samverkansparter, t.ex. socialtjänst eller elevhälsa. Vid behov görs 
även en strukturerad telefonbedömning av barnets/ ungdomens behov samt en 
eventuell tidsbokning av ett första besök, inom överenskommen verksamhet. 
Utvecklingen av en regional ingång för barn, föräldrar, närstående och 
samverkansparter ökar förutsättningarna för- och säkerställer en mer tillgänglig 
och jämlik vård. För att uppnå detta behöver regionen stärka sin samverkan med 
kommunerna; ”Samarbetet och samverkan mellan barn- och ungdomspsykiatrin, 
första linjen, skolans elevhälsa med flera behöver ses över, struktureras upp och 
stärkas. ”En väg in” införs för att barn och unga med psykisk ohälsa och sjukdom 
inte ska bollas runt. Det ska vara enkelt att få rätt vård vid psykisk ohälsa 
(Regionplan 2023-2025). ” 
 
Mia Lehnberg föredrog ärendet.  
 
Projektgruppen önskar nominering av representant från elevhälsan samt 
socialtjänsten. Stefan Nielsen tar fram nomineringsunderlag. 

 
Länschefsnätverket beslutade: 
att lägga informationen till handlingarna. 

 
9. Dialog: Vårdplatser utifrån behov - Externa flöden 

Föredragande: Anna-Karin Meissner, Projektledare Vårdplatser utifrån behov, 
Annika Olofsson – Verksamhetschef Omställning Hälso- och sjukvård 
 
De senaste åren har kontinuerliga insatser genomförts för att skapa systematiska 
arbetssätt för att visualisera och göra vårdens resurser mer tillgängliga för 
klinikerna på regionens sjukhus så att de kan agera och bidra till en högre 
effektivitet för hälso- och sjukvården som helhet. Det har varit riktade insatser av 
behovsplanering och väntetidsfokusering till enskilda kliniker och mottagningar 
såväl som samarbeten på daglig, taktisk och strategisk nivå. Det systematiska 
arbetet har identifierat hur de enskilda verksamheternas uppdrag och behov 
behöver utvecklas framöver och samtidigt stärkt den gemensamma 
samverkansledningen inom och mellan kliniker, verksamheter, sjukhus och 
huvudmän.  
 
En av insatserna är projektet Vårdplatser utifrån behov, som syftar till att nyttja 
slutenvårdsresurserna på bästa sätt inför sommaren 2024. Projektet har drivits i 
fyra delprocesser för att stärka vårdkedjorna före, under och efter 
slutenvårdstillfällena med flera huvudmän. Processerna är vårdplatser, 
bemanning, interna flöden och externa flöden. Vi presenterar här främst arbetet i 
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externa flöden där vi haft kommunal medverkan med utvärdering och diskussion 
om planering framåt.   
 
Annika Olofsson och Anna-Karin Meissner presenterade sig och föredrog 
bakgrunden samt hur vårdplatsläget och planeringen inför sommaren 2024 sett ut.  
För spåret externa flöden berättade Annika om ett nystartat omställningsdirektiv 
kallat SPAK (Samverkan Specialistvård, Primärvård, Ambulans och Kommuner) 
som tar sin utgångspunkt i delmålen från strategin för God och nära vård. Det 
handlar bland annat om att tydliggöra kontaktvägar genom fem spår. Vidare 
önskar man förstärka projektgruppen med en kommunrepresentant från en mindre 
kommun. Den frågan bestämdes att hanteras inom Styrgruppen för 
Socialchefsnätverket. 
 
En gott exempel som lyftes fram gällde planering av semesterperioder så att 
maximalt 1/3 av personalstyrkan är ledig samtidigt.  
 
Länschefsnätverket beslutade: 
att lägga informationen till handlingarna. 
 

10. Dialog och beslut: Uppdragsdirektiv Digitala hjälpmedel i samverkan. Se 

bilaga 5, 5a-d från LCHNV 240612. 

Föredragande: Linus Nielsen, Tf Förvaltningschef DHC Region Dalarna, Josefin 
Levinsson, Enheten för digitalisering, innovation och teknik Mora/Orsa/Älvdalen - 
oblektledare Socialtjänsten samt Petri Tuovila, Utvecklare – Digital ledare, 
Omsorgsförvaltningen Borlänge kommun 
 
På Länschefsnätverket 230922 rapporterade arbetsgruppen från Nätverket för 
välfärdsteknik om deras uppdrag att se över förutsättningar för samverkan 
avseende digitala hjälpmedel och arbetsgruppen önskade ett fortsatt uppdrag.  
 
På Länschefsnätverket 231109 beslutades att ge uppdraget till Dalarnas 
Hjälpmedelscenter (DHC) enligt framlagt förslag. Vidare bestämdes att 
Styrgruppen tar tillbaka frågan för ytterligare synpunktsinhämtning och beredning 
av uppdraget då det bland annat efterfrågades en tydlighet i uppdraget och att 
den ekonomiska påverkan behöver tydliggöras i en uppdragsbeskrivning. 
 
Uppdragsdirektivet beskriver förslag på samverkansmodell och gemensam 
hantering av digitala hjälpmedel i Dalarna utifrån dagens modell för hantering av 
hjälpmedel. Vid föredragningen på Länschefsnätverket 240612 bordlades frågan 
till mötet i september då det efterfrågades mer dialog kring övergripande vägval 
samt nyttan för både användaren och organisationen innan beslut om 
godkännande.  
 
Linus Nielsen, Josefin Levinsson och Petri Tuovila föredrog ärendet. Därefter 
öppnades upp för dialog i Länschefsnätverket. 
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En farhåga som lyftes fram är att man inte uppnår den tänkta kostnads- 
besparingen med förändringen. Man vill gärna ta del av den utvärdering som VGR 
ska genomföra av sin förändring i hanteringen av digitala hjälpmedel för att se vilka 
lärdomar och slutsatser man kan se därifrån innan beslut fattas i Dalarna. I 
samband med detta efterfrågades också en genomgång av DHC för att öka 
kunskapen om deras arbetssätt och organisation. Den fortsatta dialogen och 
hanteringen av ärendet sker inom Socialchefsnätverket. 
I det ingår även önskan om att utreda förutsättningarna för ett gemensamt 
verksamhetssystem.  
 
Länschefsnätverket beslutade:  

att inte gå vidare med uppdragsdirektiv digitala hjälpmedel i samverkan idag 
utan invänta lärdomar utifrån utvärderingen från VGR först. 

 
11. Höstens kalender och aktuellt hos RSS 

 
Maria Högkvist föredrog höstens aktiviteter och slog ett slag för den nya 
presentationen om RSS som finns tillgänglig på den uppdaterade Plus-sidan.  
www.regiondalarna.se/rss-dalarna/  

 
12. Övriga frågor 

 

http://www.regiondalarna.se/rss-dalarna/

